[bookmark: _GoBack]Bloombergデータベース利用申込書兼誓約書

一橋大学 経済学研究科長殿

研究等の目的でBloombergデータベースを利用したいので下記の通り申請します．

	申請日付

	所属・学年

	氏名 (ふりがな)

	学籍番号
	（日中に繋がる携帯などの）電話番号

	利用期間（最長で当該年度末までとする）：

年　　　月　　　日から　　　　　年　　　月　　　日まで

データベースの利用に当たっては以下の項目を遵守することを誓います．
1. データの利用は研究論文の作成等学術的目的のみに利用します．
2. 公刊・公表された論文には一橋大学との契約によるBloombergのデータベースを利用した旨を必ず記載します．
3. 入手したデータは一橋大学大学院在籍中にのみ利用します．
4. 入手したデータは設置されているBloomberg専用端末においてのみ利用します．
5. 専用端末のある部屋（以下，単に部屋と言う）を入退室時には必ず担当者に連絡を取ると共に部屋を不在にしません．
6. 部屋での飲食は厳に控えると共に設置されている他の機器等には一切触れません．
7. 申請した利用者以外の第三者を部屋に入室させません．
8. 第三者への流用や専用端末以外での利用など，データの流出となる一切の行為をしません．
9. 他の利用者に支障をきたす大量のデータダウンロードはしません．
10. 論文の公表に当たっては著作権等を十分に考慮し，Bloombergが定める規約に反する行為は行いません．
11. その他，Bloombergが定めるサービス規約等を事前に確認すると共にその一切を遵守します．
利用規定に違反した場合には，一橋大学の規定により処罰されることに異議ありません．

（裏面に続く：両面コピーで印刷して下さい）

日付：

署名：

指導教員記入欄
上記学生がBloombergデータベースを利用することを認めると共に，Bloombergとの契約条項遵守のための指導を行います．

日付：

所属・職位・署名：